AESCULUS, ἀσκληπιός, pen. corr. Vide Esculus.

AESERVS, penultim. prod. ἄσπερος. Fluvius est in minore Mysia, ex Ida monte profuens: cuius meminit *Plin. lib. 5. c. ult.* Fuit præterea hoc nomine filius Bucolonis filij Laomedontis, & frater Pedasi, quos ille ex Abarbarea nymphea suscepit, ut refert *Homerus in principio lib. 6. Iliad.*

AESERNIA, ἄσπρινα, *Prolem.* Samnitum vrbs in Italia. *Strabo lib. 5.* - Aesernia, & Allife, Samnitica sunt oppida, alterum bello Marfico deletum, alterum superstes adhuc. Hinc Aesernini ἄσπρινοι, quorum meminit *Plin. lib. 3. cap. 12.* Quanquam ibi Aesernini legatur sine diphthongo.

AESTIS, ἄσπρις, *Fiemestis.* Vmbriae fluvius est inter Anconem & Seno galliam, in mare Adriaticum influens, qui olim Italiam à Gallia diuidebat. Fluij eius meminit *Ptolemæus in descriptione Italiae, Pl. lib. 3. cap. 14. Strabo lib. 5.*

Hoc quoque nomine à Ptolemæo appellatur eiusdem regionis oppidum, quod à Strabone Aesium vocatur. Nomen vtrumque ab Aesi fluuio dictum videtur, à quo oppidum hoc non longè est distitum. Hinc Aesinatæ: ἄσπρινοι, quorum meminit *Plin. lib. 3. cap. 14.*

AESISIVM, ἄσπριον, *Asciest.* Vrbs Vmbrosum, *Ptolemæo*, Assisia hodie dicta.

AESON, ἄσπριον, Crethei filius, frater Pelia regis Theffalix, & pater Iasonis, qui ab eo vocatur Aesonides.

AESOPVS, ἄσπριος, Philosophus, Phryx genere, conditione seruus Xanthi, liber factus ab Idmone cæco, tempore Cræsi Lydorum Regis, cui fabulas suas dicauit. **GERM.** Der fabeldichter. Quas antiquitas etiam vulgus idiotarum tenebat. Has qui non legisset, nihil scire videbatur. Vnde locus proverbio apud *Aristophanem & Suidam*, Ne Aesopum quidem truisisti, ἂν τὴν ἄσπριον πηδύθηται, De vehementer stupidis & imperitis. Fertur hunc nihil commeritum interemptum fuisse à Delphis: qui oborta pestilentia grauissimas pœnas dedere. Vnde ortum Adagium, Aesopicus sanguis, ἀσπρινοῦ ἄμα. Dicit solitum, quum quis præter meritum acerba patitur: aut vbi propter læsam innocentiam, irati superi pœnam sunt immisuri: aut, ut etiam refert *Plutarchus*, quoties serò pœna datur. [Aesopæi legi. *Senec. c. 8. de Cons. ad Polyb.*]

Itè alius Aesopus anagnostes Mithridatis eruditissimus. Scripsi de laudibus Mithridatis, & de Helena, ut auctor est *Suid.* Præterea Aesopus, Tragediarum actor amicitia iunctus Ciceroni, cum quo sæpe in curiam ad videndum pronuntiantem Hortensium professus est, refert *Val.* Hic ad tantas opes ex histrionica peruenit, ut sexcentis h. s. ei parina steterit: filium reliquerit ad eò diuitem, simul & prodigum, ut vniones aceto liquefactos cœnis apponeret, ut scribit *Plin. lib. 10. c. 51.*